
                           

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

 Referente dell'Istruttoria
Rag. Renzo Podda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/05/2015 al 29/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 301 del 14/05/2015

Oggetto: Dipendente Dr.  Mastinu Francesco presa d’atto domanda permanenza in 
servizio oltre i limiti di età.

PROPOSTA N°__336____ DEL  __21_ /_04___ / 2015

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Rag. Renzo Podda

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la nota prot. n. 24038 del 13/04/2015, con la quale il Dr. Mastinu Francesco, nato il 
21/06/1950,  Dirigente  Medico  a  tempo  indeterminato  a  tempo  pieno  con  incarico  di 
Direttore  della  S.C.  di  Malattie  Metaboliche  e  Diabetologia  e  del  Dipartimento  di  Cure 
Mediche, chiede il trattenimento in servizio oltre il limite di età per altri due anni;

VISTO l’art. 22 della Legge del 04/11/2010 n. 183, il quale stabilisce che “il limite massimo 
di età per il collocamento a riposo dei dirigenti  medici e del ruolo sanitario del Servizio  
Sanitario  Nazionale,  ivi  compresi  i  responsabili  di  struttura  complessa,  è  stabilito  al  
compimento dei sessantacinquesimo anno di  età,  ovvero,  su istanza dell’interessato,  al 
maturare del  quarantesimo anno di  servizio  effettivo.  In  ogni  caso il  limite  massimo di 
permanenza non può superare il settantesimo anno di età.”;

CONSIDERATO che, il Dr. Mastinu, a tutt’oggi ha maturato un’anzianità di servizio effettivo 
inferiore ai 40 anni e non ha ancora raggiunto il settantesimo anno di età; 

RITENUTO, per i suesposti motivi, di dover prendere atto della richiesta del Dr. Mastinu, 
limitatamente  al  maturare  del  quarantesimo  anno  di  servizio  effettivo  previsto  per  il 
28/02/2017;

VISTA la Legge n. 183/2010;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 19/02/2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi espressi in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni 
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  prendere  atto della  richiesta  del  Dr.  Mastinu  Francesco,  nato  il  21/06/1950, 
Dirigente Medico a tempo indeterminato a tempo pieno con incarico di Direttore della S.C. 
di  Malattie  Metaboliche  e  Diabetologia  e  del  Dipartimento  di  Cure  Mediche,  di 



permanenza in  servizio  fino al  compimento del  40° anno di  servizio  effettivo previsto per il 
28/02/2017 e,  contestualmente,  considerare  la  decorrenza della  cessazione  del  rapporto di 
lavoro, ai sensi dell’art. 22 della Legge del 04/11/2010 n. 183, l’01/03/2017;

b) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale e al Servizio Affari 
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
               Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
      Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.
	                  DELIBERAZIONE  n° 301 del 14/05/2015

